

GUBERNUR SUMATERA BARAT

KEPUTUSAN GUBERNUR SUMATERA BARAT

NOMOR: 120-24-2025

TENTANG

PENETAPAN PROYEK STRATEGIS PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN 2025

GUBERNUR SUMATERA BARAT,

Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka percepatan pencapaian tujuan dan sasaran serta pengendalian resiko pembangunan di Provinsi Sumatera Barat, perlu adanya perhatian terhadap proyek yang dipandang strategis;
 - b. bahwa proyek strategis yang akan dilaksanakan oleh Pemerintah Provinsi Sumatera Barat pada Tahun 2025, sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Keputuan Gubernur;
 - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Gubernur Sumatera Barat tentang Penetapan Proyek Strategis Provinsi Sumatera Barat Tahun 2025;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);
 - 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5597) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
 - Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2022 tentang Provinsi Sumatera Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 160, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6806);
 - 4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4817);

- 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah;
- 6. Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Barat Nomor 14 Tahun 2024 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah (RPJPD) Provinsi Sumatera Barat Tahun 2025-2045 (Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Barat Tahun 2024 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Sumatera Barat Nomor 220);
- 7. Peraturan Daerah Provinsi Sumatera Barat Nomor 6 Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 2021-2026;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

KESATU

: Proyek Strategis Provinsi Sumatera Barat Tahun 2025, sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA

: Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Padang pada tanggal 13 Januari 2025

GUBERNUR SUMATERA BARAT,

MAHVELDI

Tembusan disampaikan kepada Yth:

1. Sekretaris Daerah Provinsi Sumatera Barat;

2. Kepala LKPP Republik Indonesia;

3. Kepala OPD di lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Barat.

LAMPIRAN

KEPUTUSAN GUBERNUR SUMATERA BARAT

NOMOR : 120 - 24 - 2025

TANGGAL: 13 Sanvary 2025

TENTANG:

PENETAPAN PROYEK STRATEGIS PROVINSI

SUMATERA BARAT TAHUN 2025

PROYEK STRATEGIS PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN 2025

NO.	OPD	NAMA PAKET	PAGU ANGGARAN (RP)
1	2	3	4
1	Air dan Bina Konstruksi	Rehabilitasi Bendung DI. Ladang Laweh Kab. Padang Pariaman	6.300.000.000
2	Cipta Karya, dan Tata Ruang	Revisi Masterplan dan DED Spot Penataan Kawasan Kelok 9	2.500.000.000
3	Dinas Pendidikan	Pengadaan Alat Peraga Praktek Siswa SMK	45.000.000.000
4	Informasi, dan Statistik	Belanja Internet	8.214.618.432
5	Cipta Karya, dan Tata Ruang	Pembangunan Jalan Provinsi di Ruas Pasar Baru - Alahan Panjang (P. 073) paket I DAU DTT	20.007.800.000
6	Dinas Bina Marga, Cipta Karya, dan Tata Ruang	Pembangunan Jalan Provinsi di Ruas Pasar Baru - Alahan Panjang (P. 073) paket II DAU DTT	18.000.000.000
7		Rekonstruksi Jalan Provinsi Pada Ruas Lubuk Sikaping (Simpang Daliak) - Talu (Simpang Ganting) (P.096) DAK	15.201.061.000
8	Rumah Sakit dr Achmad Mochtar	Pembangunan Gedung Spek-CT	11.000.000.000
9	Dinas Kelautan dan Perikanan	Pembangunan Dermaga di Surantih.	5.434.189.950
10	Cipta Karya, dan Tata Ruang	Pembangunan Gedung MUI Sumatera Barat	24.000.000.000
11	Cipta Karya, dan Tata Ruang	Rekonstruksi Jalan Provinsi di Ruas Manggopoh - Padang Luar (P. 025)	8.560.000.000
12	Dinas Bina Marga, Cipta Karya, dan Tata Ruang	Pembangunan Jalan Provinsi di Ruas Sasak - Maligi (P. 033.2)	11.252.310.000

1	2	3	4
13	Dinas Bina Marga, Cipta Karya, dan Tata Ruang	Pembangunan Jalan Provinsi di Ruas Purus - BIM (P. 099)	10.600.000.000
14	Dinas Bina Marga, Cipta Karya, dan Tata Ruang	Rekonstruksi Jalan Provinsi Pada Ruas Singkarak - Aripan - Tj. Balit-Padang Ganting (P.093) DAK	20.000.000.000

GUBERNUR SUMATERA BARAT,

MAHYELDI